

**Szanowni Państwo!**

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy”, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytanie:

**Pytanie 1:**

Wykonawca wnosi o przedstawienie Oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 28 grudnia 2018 roku o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538 z późn. zm.), o którym mowa w art. 5 ust. 1b w zakresie tego, które jednostki biorące udział w postępowaniu przetargowym posiadają status odbiorcy określony w art. 5 ust. 1a.

W przypadku nie złożenia wymaganego Oświadczenia o którym mowa w art. 5 ust. 1b, Wykonawca nie będzie miał podstawy do stosowania cen energii i stawek opłaty handlowej zgodnie z Ustawą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje Oświadczenie w załączeniu dokumentacji.

**Pytanie 2**

Ogłoszenie, SIWZ pkt 8, 18.1, Załącznik nr 1 pkt 1., Załącznik nr 5 UMOWA §7 ust 1

Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie **dziennych dat granicznych**.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta jest w dokumencie z odpowiedziami z dnia 05.07.2019 r. w pytaniu nr 4.

**Pytanie 3**

Ogłoszenie, SIWZ pkt 16.1.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert np. na godzinę 11:00 ze względu na fakt, że nie wszystkie firmy kurierskie dostarczają przesyłki przed godz. 9:00,

natomiast Wykonawca nie może dzień wcześniej wysłać oferty, gdyż dopiero po otrzymaniu odpowiedzi na zapytania musi się z nimi zapoznać, a następnie przygotować ofertę do wysyłki

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4**

SIWZ pkt 10.1

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie dodatkowych kryteriów, jakimi powinien kierować się przy wyborze zrealizowanych dostaw tj. np. poprzez podanie określonych kwot dostaw, wskazanie określonego wolumenu itp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Kryteria wyboru oferty zostały określone w SIWZ. Zgodnie z przepisami Pzp nie mogą ulec zmianie.

**Pytanie 5**

SIWZ pkt 18.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jest to forma prośby, nie żądania i nie musi być uwzględniana przez Wykonawcę.

**Pytanie 6**

Załącznik nr 5 UMOWA §5 ust 1.

Wykonawca prosi o poprawienie omyłki, w opisie przedmiotu zamówienia występuje grupa taryfowa C11 a nie B11.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający poprawia omyłkę. zapis umowy uwzględni poprawkę.**

**Pytanie 7**

Załącznik nr 5 UMOWA §5 ust 2.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę



wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w tym wypadku wyraża zgodę.

**Pytanie 8**

Załącznik nr 5 UMOWA §5 ust 6.

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zwraca uwagę, że dokładnie taki zapis widnieje w SIWZ.

**Pytanie 9**

Załącznik nr 5 UMOWA §10 pkt 1.

W nawiązaniu do pytania 6 prosimy o dodanie zapisu „z zastrzeżeniem § 5ust 2”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Stosowny zapis zostanie uwzględniony w umowie.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.



**Pytanie 11**

Czy zamawiający jest odbiorcą, o którym mowa w art. 5 ust. 1 a ustawy z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2538 z 2018r. z późn. zmianami) ?

**Odpowiedź:**

Tak. Dot. pytania 1.

**Pytanie 12**

Czy zamawiający złoży oświadczenie, o którym mowa w art. 5 ust. 1 b ustawy z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2538 z 2018r. z późn. zmianami)?

**Odpowiedź:**

Tak.

I zastępca dyrektora  
Opery Nova w Bydgoszczy  
mgr inż. Wojciech Bartczak